
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 169 del 29/10/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 settembre 2008, n. 1823
 
Variazione al Bilancio 2008, art. 42 L.R. n. 28/01. Somme vincolate rivenienti dal “Fondo Nazionale per
l’Occupazione” del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali – residui protocollo d’intesa n. 512/06 anno
2006 – Istituzione capitoli di entrata e spesa. Iscrizione fondi destinati all’occupazione.
 
 
L’Assessore al Lavoro prof. Marco Barbieri, sulla base dell'istruttoria espletata dall'istruttore sig.ra
Carmela Rubino e dal responsabile P.O. Relazioni Esterne sig.ra Elda Schena, verificata dal Dirigente
F.F. dell'Ufficio Politiche Attive per l'Occupazione Dott. Luisa Anna Fiore, confermata dal Dirigente del
Servizio Lavoro, dott. Davide F. Pellegrino, riferisce quanto segue:
 
PREMESSO:
 
- l'Art. 78 della L. 23/12/00 n. 388 al comma 2 lett. b) prevede che vengano assicurate alla Regioni le
risorse necessarie per la copertura della quota di cui all'art. 4 co. 2 D. L.vo 81/2000, pari al 50%
dell'assegno per prestazioni di attività socialmente utili e dell'intero ammontare dell'assegno al nucleo
familiare e che tali risorse vengano trasferite alle Regioni a seguito di convenzione annuale;
 
- Il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha provveduto a trasferire le risorse in favore della
Regione Puglia l'importo di euro 9.752.470,00 residui delle somme attribuite alla Regione Puglia con
protocollo d'intesa n. 512/06 relative all'anno 1996 giusta nota fax del Ministero del Lavoro Direzione
Ammortizzatori Sociali del 02/07/2008 prot. 14/0008702 che si allega al presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale e che ai sensi dell'art.45 comma 6 della L144/99 possono essere destinati
a interventi di politica attiva per l'occupazione.
 
Considerato quanto sopra, con il presente atto, ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/2001, e dell'art.10 della
L.R. 41/07 si propone di apportare una variazione al Bilancio 2008 istituendo un nuovo capitolo nella
parte entrata e un nuovo capitolo nella parte spesa, nei quali vengono iscritti, in termini di competenza e
di cassa, i fondi accreditati alla Regione Puglia dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ,così
come comunicato dalla nota Prot.20/P/14274 del 5/8/08 dell'Assessorato Regionale al Bilancio e
Programmazione Settore Ragioneria -Ufficio Entrate, pari a euro 9.752.470,00;
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R.28/01 E SUCC. MOD.
 
Fondi accreditati da parte del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali pari a euro 9.752.470,00 in
favore della Regione Puglia c/c 31601 acceso presso la tesoreria dello Stato sez. di Bari così come da
comunicazione del Settore Ragioneria - Ufficio Entrate prot. 20/P/14274 del 5/8/08;
 

1



Ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 e dell'art.10 della L.R. n.41/07 viene apportata, in termini di
competenza e cassa, la seguente variazione in aumento al bilancio 2008;
 
Vengono istiuiti i seguenti capitoli di entrata e di spesa come di seguito epigrafati e con lo stanziamento
per ciascuno di essi previsto:
 
PARTE ENTRATA - U.P.B. 2.1.19
C.N.I. 2056258
Assegnazione statale a destinazione vincolata. Attività di politiche attive del lavoro - Fondo per
l'occupazione euro 9.752.470,00
 
PARTE SPESA - U.P.B. 5.1.2.
C.N.I. 952050
Assegnazione statale a destinazione vincolata.
Attività di politiche attive del lavoro - Fondo per l'occupazione euro 9.752.470,00
 
Tutto ciò premesso e considerato, l'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera d).
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al Lavoro, cooperazione e Formazione
Professionale;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte dei dirigenti responsabili per
competenza in materia che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
1) di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente
riportato;
 
2) ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 di apportare, in termini di competenza e cassa, la variazione al
bilancio 2008 istituendo i nuovi capitoli nella parte Entrata e nella parte Spesa iscrivendo le maggiori
risorse ammontanti a euro 9.752.470,00 nei capitoli istituiti, così come esplicitato nella sezione
contabile.
 
3) di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio regionale ai sensi dell'art. 10 comma 2 della
L.R.41/07;
 
4) di disporre la pubblicazione integrale del I presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42 co. 7
della L.R. 28/01.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA REGIONALE
Dr. Romano Donno
 

2



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
On. Nichi Vendola

3


